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Restaurant, Caterer and Tavern Statistics 

Receipts of restaurants, caterers and taverns for April 
1991 are estimated at $1,330 million down -8.9% 
from the April 1990 estimate of $1,460 million. 

Caterers were the only sector reporting an increase 
over last year at 1.9%. Taverns recorded a decrease 
of -5.7% while unlicensed restaurants had their 
receipts decrease by -5.9% followed by licensed 
restaurants at -10.4% and take-out restaurants at - 
20.2%. 

Total chain receipts stood at $281 million down from 
the $302 million reported in 1990 or a decrease of - 
7.1%. Independents April 1991 receipts of $1,049 
million represented a decrease of -9.4% over 1990. 
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The process which provides monthly births for this 
survey has been modified. Technical problems 
caused interruptions in the birthing process beginning 
in 1989 and resulted in temporary modifications to 
the normal estimation process. Consequently the 
estimates for 1989, 1990 and 1991 may be subject 
to minor revisions. Those revisions will be released 
in this publication as soon as they become available. 

Pnx: Canada: 6,10 $ l'exernplaire, 61 $ par année 
Etats.Unis: 7,30 $ US l'exemplaire, 73 $ US par annóe 
Autres pays: 8,50 $ US l'exemplaire, 85 $ US par année 
Pour commander les publications de Statistique Canada, 
veuillez composer le rzumóro national sas frais 1-800-267-6677 

Statistiques des restaurants, traiteurs et tavemes 

Les recettes des restaurants, traiteurs et tavernes pour avril 
1991 sont estimées a $1,330 millions, soit une baisse de 
8.9% par rapport aux estimations d'avril 1990 qui étaient de 
$1,460 millions. 

Les traiteurs soft le seul secteur qul a connu tine augmenta-
tion par rapport a l'année dernière (1.9%). Par contre, les 
tavernes (5.7%),les restaurants sans permis (5.9%), les 
restaurants avec permis (10.4%) et les comptoirs de mets a 
emporter (20.2%) ont connu une diminution de recettes. 

Les recettes totales des établissements multiples s'élèvent a 
$281 millions, une baisse de 7.1% par rapport au montant 
($302 millions) enregistré en 1990. Les recettes ($1,049 
millions) d'avril 1991 pour les établissements indépendants 
ont connu une diminution de 9.4% par rapport a celles de 
1990. 

Le procédé qul est a l'origine de l'addltlon mensuelle de 
nouvelles entreprises pour cette enquête a été modifié. 
Depuis le debut de l'année 1989, des problemes techniques 
ont cause une interruption de ce procédé ce qui a provoqué 
une modification provisoire au processus concernant les 
evaluations. Par consequent, les evaluations pour les 
années 1989, 1990 et 1991 pourront être soumises a des 
revisions mineures. Ces revisions, s'il y a lieu, seront 
diffusées dans cette publication aussitôt qu'elles seront 
disponibles. 
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TABLE 1. 	Restaurant; Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
April 1991 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 1. Recettes des restaurants, traiteurs at tavemes, étabhssements muttiples et independants, Canada, provinces at 
territoires, avril 1991 (nombres provisoires) 

Province 

Newfoundland - Terre-Neuve 
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia - Colombie-Britannique 
Yukon 
Northwest Territories -Territoires du Nord-Ouest 

Chains 	Independents Difference 
1991/1990 

Total 
Etablissements 	Etablissements Variation 

multiples 	indépendants 1991/1990 

in thousands of $ - an milliers de $ 

281 .053.6 1,048.9882 1,330,041.9 -8.9 

2,957.5 12,135.6 15,093.2 -3.1 
469.2 4294.6 4,763.9 +1.3 

6,287.3 28299.4 34,586.8 -5.9 
5,055.4 20,392.8 25,448.2 -2.8 

50,673.1 268,061.8 318,734.9 -10.7 
121,955.1 417,821.8 539,776.9 -11.2 

14,479.8 26,283.0 40,762.8 -5.2 
4,529.6 30,619.1 35,148.8 -6.1 

29,128.4 102,741.6 131,870.0 -4.3 
44,978.5 135,918.3 180,896.9 -5.2 

x x 1,051.2 .5.4 
x x 1,907.7 -4.3 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentiel an vertu des dispositions de Ia Loi sur Ia statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - No Les chiffres ayant été arrondis, les totaux ne correspondent pas toujours. 

S 
TABLE 2. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, April 1991 

(Preliminary Figures) 

TABLEAU 2. 	Recettes des restaurants, traiteurs at tavernes, par genre de commerce, Canada, provinces at terrftoires, avril 1991 
(nombres provisoires) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs 	Caterers 	Taverns 
licensed 	unlicensed 

Province 	 Total 
Restaurants Restaurants 	Repas a 	Traiteurs 	Tavernes 
avec permis sans permis emporter 

in thousands of $ - en milliers de $ 

558,595.3 407,.3 145,177.1 130,336.4 88,107.4 1,330,041.9 

2,654.6 3,509.8 3,389.7 2,518.4 3,020.5 15,093.2 
1,642.7 1,509.5 984.8 194.9 431.7 4,763.9 

10,077.1 11,304.8 6,097.0 3,468.9 3,638.7 34,586.8 
4,626.2 8,381.1 7,007.8 2,895.2 2,537.7 25,448.2 

127,112.9 103,824.6 26,404.6 24,808.2 36,584.4 318,734.9 
232,630.3 150,832.4 69,336.5 63,319.1 23,658.5 539,776.9 

12,572.4 18,345.1 3,985.8 4,471.7 1,387.6 40,762.8 
12,681.7 16,341.0 3,437.4 1,982.5 706.0 35,148.8 
69,230.4 39,053.1 10,997.1 10,540.2 2,049.1 131,870.0 
84,107.4 54,121.4 13,336.0 15,378.9 13,953.1 180,896.9 

603.9 368.8 x x x 1,051.2 
655.1 233.3 x x x 1,907.7 

Newfoundland - Terre-Neuve 
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia - Colombie-Britannique 
Yukon 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau 1 
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TABLE 3. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
March 1991 (Revised Figures) 

. 'ABLEAU 3. Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, établissements multiples et indépendants, Canada, provinces at 
territoires, mass 1991 (nombres reclifles) 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1991/1990 

Province 	 Total 

	

Etablissements 	Etablissements 	 Variation 

	

multiples 	indépendants 	 1991/1990 

in thousands of $ - on milliers de $ 

CANADA 	 297,791.3 	1036,3362 	1.334.127.5 	 -10.9 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,159.9 12,318.1 15,478.0 -1.0 
Prince Edward Island - lIe-du-Prince-Edouard 871.6 4,296.6 5,168.2 +2.6 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 6,572.1 28,455.3 35,027.5 -8.7 
New Brunswick 	Nouveau-Brunswick 5,112.8 19,842.3 24,955.2 -6.7 
Québec 52,869.7 264,044.0 316,913.8 -14.2 
Ontario 135,278.2 402,554.2 537,832.4 -12.4 
Manitoba 15300.6 26,066.0 41,366.6 -7.8 
Saskatchewan 4,690.4 30,731.2 35,421.7 -5.6 
Alberta 28,405.5 108,259.3 136,664.8 -7.8 
British Columbia - Colombie-Britannique 45,084.3 137,348.0 182,432.3 -6.1 
Yukon x x 1,007.4 -9.8 
Northwest Territories - Territoires du Nerd-Quest x x 1,859.0 -19.1 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentiel on vertu des dispositions de Ia Lol sur Ia statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding, - Nota Les chiffres ayant été arrondis, les totaux ne correspondent pas toujours. 

TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Knd of Business, Canada, Provinces and Territories, March 1991 
(Revised Figures) 

TABLEAU 4. 	Recettes des restaurants, traiteurs at tavemes, par genre de commerce, Canada, provinces at territoires, mats 1991 
(nombres rectiflés) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns 
licensed unlicensed 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas a Traiteurs Tavernes 

avec permis sans permis emporter 

in thousands of $ - en milliers de $ 

CANADA 574,612.8 401,631.8 141299.1 125,7.8 90,955.8 1,334,127.5 

Newfoundland - Terre-N,,euve 2,702.7 3,406.2 3,535.4 2,540.5 3,292.9 15,478.0 
Prince Edward Island - IIe-du-Prince-Edouard 1,701.2 1,499.7 989.4 545.2 432.5 5,168.2 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 10,231.9 11,332.0 6,039.4 3,529.2 3,894.8 35,027.5 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,669.5 8,240.4 6,711.5 2,784.2 2,549.3 24,955.2 
Québec 133,465.7 101,658.4 23,733.4 21,933.6 36,122.5 316,913.8 
Ontario 238,041.6 148,098.4 68,073.0 59,243.5 24,375.7 537,832.4 
Manitoba 12,819.6 18,272.4 4,106.5 4,663.9 1,504.0 41,366.6 
Saskatchewan 12,903.9 16,104.2 3,534.6 2,190.8 688.0 35,421.7 
Alberta 72,306.7 38,163.1 12,394.4 11,364.3 2,436.2 136,664.8 
British Columbia - Colombie-Britannique 84,523.1 54,245.8 11,977.4 16,171.8 15,514.0 182,432.3 
Yukon 571.9 357.5 x x x 1,007.4 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 674.3 253.1 x x x 1,859.0 

See note(s) at end of ThbIc 1. Voir note(s) a In hri du tublcau 1 
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TABLE 5. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, Canada, Provinces and TO1TIIOfIOS, 1991 

TABLEAU 5. Recettes cumulatives des restaurants, traiteurs at tavemes depuis le debut do I'année, Canada, provinces et 
territoires, 1991 

c 

1,111111111 	Restaurants, Restaurants, 	Take-outs 	Caterers 	Taverns 	 Difference 
  licensed 	unlicensed 	 1991/1990 

Total 
1010069741 	Restaurants Restaurants 	Repas a 	Traiteurs 	Tavernes 	 Variation 

	

avec permis sans permis 	emporter 	 1991/1990 

in millions of $ - en millions de $ 

CANADA 2,154.0 1,499.7 542.9 482.1 332.9 5,011.5 -102 

Newfoundland - Terre-Neuve 10.0 11.9 12.6 8.6 11.5 54.6 -3.5 
Prince Edward Island - 
lle-du-Prince-Edouard 6.2 5.6 3.6 1.1 1.7 18.3 +1.5 

Nova Scotia- Nouvelle-Ecosse 35.9 41.4 22.4 12.8 13.9 126.4 -8.3 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 17.3 30.2 25.8 10.7 9,3 93.4 -4.3 
Québec 493.3 383.0 91.1 83.7 134.7 1,185.8 -13.5 
Ontario 902.7 553.0 264.1 231.2 89.1 2,040.2 -12.4 
Manitoba 

See note(s) at end of Table 1. - Volt note(s) a Ia fin du tableau 1. 

48.1 66.8 16.7 17.3 5.5 154.3 -6.5 
Saskatchewan 50.4 60.1 13.7 8.1 2.7 135.0 -3.5 
Alberta 268.2 144.5 45.5 43.5 8.2 509.9 -4.7 
British Columbia - 
Colombie-Britannique 317.0 200.9 46.6 62.0 55.6 682.2 -5.3 

Yukon 2.2 1.3 x x x 3.8 -6.3 
Northwest Territories - 
Territoires du Nord-Ouest 2.6 1.0 x x x 7.6 -8.5 

Note: Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodserving industry. The methodology, definitions, etc., 
were described in the January 1984 issue. 

Nota. Les donnbes de cette publication représenterit les résultats d'une enquête-échantillon sur l'industrie de Ia rostauratiori. La methodologie, les 
définif ions, etc., sont exposPcs dans le nurnbro de janvier 1984. 

Figure 1 	 Figure 1 

Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, Receltes des restaurants, traiteurs et tavernes, par mols, Canada, 
Canada, 1989-1991 	 1989-1991 
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Now: The levels indicated in Figure 1 above represent revised 	Nota Les niveaux dont fail btat ía figure 1 ci-dessus reprlisenterti des estimations 

	

estimates for all months with the exception of the month of the 	révisóes pour tous !es mois a lexception du mois visé par le bulletin oi) 10 

	

bulletin where the level represents preliminary estimates. 	 niveau indiqué est celul des estimations prélimaires. 


